הוראה לחברות תשלומים בעניין אמצעים טכנולוגיים ואבטחת מידע

הוראה לפי סעיפים 4(א)2, 5, 23(ב), 27(א)1-2 ו-4(ב), לחוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום ויזום תשלום, התשפ"ג-2023 ולפי סעיף 39ד(ב) לחוק שירותי תשלום, התשע"ט-2019

דברי הסבר

חוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום ויזום תשלום, התשפ"ג-2023 (להלן: "החוק"), אשר נחקק ביום י"ז בסיוון התשפ"ג, 06.06.2023, ויכנס לתוקף ביוני 2024, הסמיך את רשות ניירות ערך (להלן: "הרשות") להעניק רישיונות למתן שירותי תשלום לתאגידים העומדים בדרישות הקבועות בחוק (להלן: "חברות תשלומים"), ולפקח על חברות תשלומים, לפי החוק.

עוד הסמיך החוק את הרשות לקבוע הוראות לחברות תשלומים בנושאים שונים, בנייהם הוראות בעניין מנגנונים נאותים ומתקדמים לאבטחת מידע, ניהול סיכונים, הגנת סייבר, והמשכיות עסקית, לרבות בעניין חובת מינוי בעלי תפקידים שיהיו ממונים על אבטחת מידע, ניהול הסיכונים והגנת סייבר, ובעניין קביעת תנאי כשירות ודרישות הכשרה בעבורם, לפי סעיף 23(ב) לחוק. כמו כן, אחד התנאים למתן רישיון שירותי תשלום, לפי סעיף 4(א)2 לחוק, הוא שלמבקש יש אמצעים טכנולוגיים מתאימים לשם מתן שירות התשלום ומיומנות בהפעלתם, באופן שיבטיח את אמינות המערכות שבאמצעותן יינתנו השירותים ואת קיום ההוראות לפי החוק ולפי חוק שירותי תשלום, התשע"ט-2019 (להלן: "חוק שירותי תשלום").

מטרת הוראה זו להסדיר את הדרישות שיחולו על חברות תשלומים, בקשר עם פעילותן כחברות תשלומים, בעניין אמצעים טכנולוגיים, ניהול סיכונים טכנולוגיים מידע, אבטחת מידע, הגנת סייבר והמשכיות עסקית.

ההוראה מתבססת על דרישות החוק, וכן על האסדרה האירופאית בנושא ניהול סיכונים טכנולוגיים מידע ואבטחת מידע שחלה על נותני שירותי תשלום בהתאמות הנדרשות¹.

לרעה בחשבונות הלקוחות, כדוגמת דרישה לתת ללקוחות המעוניינים בכך התראות לגבי מתן הוראות לביצוע עסקאות או ניסיונות כושלים לתת הוראות לביצוע עסקאות תשלום, וכן דרישה לספק ללקוחות תמיכה בנוגע לשאלות הקשורות לאבטחת מידע והגנת הפרטיות;
- פרק י' עוסק בדרישות שחברות תשלומים יעמדו בהוראות חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן: "חוק הגנת הפרטיות") והתקנות מכוחו, וכן שתקשורת של חברת תשלומים המכילה מידע רגיש מול כל גורם, תעשה בפרוטוקול סטנדרטי ובתעבורה מוצפנת על פי הטכנולוגיות העדכניות הקיימות בשוק. עוד נקבעו בפרק זה, דרישות בעניין תהליך ניטור והגבלת גישה למידע רגיש;
- פרק י"א עוסק בבחינה תקופתית של ההוראה המוצעת לפי חוק עקרונות האסדרה, התשפ"ב-2021, ובמועד תחילתה של ההוראה ביום תחילת החוק.
- ביישום ההוראה חברת תשלומים תיקח בחשבון ותשקול לאמץ תקנים בינלאומיים קיימים ושיטות עבודה מומלצים ומובילים (best practice standards) בתחום טכנולוגיית מידע ואבטחת מידע למגזר הפיננסי.

"הוראת מיקור חוץ" – הוראה לחברות תשלומים בעניין מיקור חוץ;

"זמן התאוששות" (Recovery Time Objective (RTO)) – פרק הזמן המירבי אשר במסגרתו נדרש להשיב לפעילות תקינה מערכת או תהליך שנעשה בהם שימוש כחלק מהפעילות העסקית של חברת תשלומים, בעקבות אירוע כשל;

"חוק הגנת הפרטיות" – חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981;

"טכנולוגיית מידע" (ICT) – טכנולוגיית מידע ותקשורת (Information and Communication Technology);

"יעד התאוששות" (Recovery Point Objective (RPO)) – הנקודה בזמן, אליה יאוחזר המידע, בקרות אירוע כשל. בפרט, כמות המידע שחברת התשלומים מוכנה לאבד בעקבות אירוע כשל, במונחי שעות עבודה;

"מבקר" – כמשמעותו בפרק ב' סימן ג' להוראה.

"מדיניות אבטחת מידע" – כמשמעותה בפרק ה' סימן א' להוראה.

"מידע רגיש" – כהגדרתו בסעיף 7 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981;

"מסגרת ניהול סיכונים טכנולוגיית מידע" (ICT and security risk management framework) – כמשמעותה בפרק ד' סימן ב' להוראה;

"מערכות טכנולוגיית מידע" (ICT systems) – טכנולוגיות מידע ותקשורת (ICT Set-Up) שהוגדרו כחלק ממנגנון או רשת חיבוריות התומכת בפעילות של חברת התשלומים;

"תכנית בקרה" – כמשמעותה בסעיף 6 להוראה;

"תכנית ביקורת" – כמשמעותה בסעיף 7(ב) להוראה;

"תכנית המשכיות עסקית" (Business Continuity Plan, BCP) – כמשמעותה בפרק ח' סימן ג' להוראה;

"תקנות הגנת הפרטיות" – תקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), התשע"ז-2017.

פרק ב': ממשל תאגידי

סימן א': הדירקטוריון

2. דירקטוריון החברה אחראי לפקח על נאותות הממשל התאגידי של חברת התשלומים, ובכלל זה:
- א. לגבש ולאשר אסטרטגיית טכנולוגיית מידע ולפקח אחר קיומה ויישומה, וזאת כחלק מהאסטרטגיה העסקית הכוללת של חברת התשלומים.
- ב.

- ו. אמצעי אבטחת מידע טכניים ומערכות מידע (IT systems) שהוטמעו, לרבות הצפנה (Encryption and/or tokenisation).
- ז. זהות כלל הגורמים שיש להם גישה למידע הרגיש.
- ח. הסבר על אודות דרך גילוי הפרות וטיפול בהן.

פרק י"א: בחינה תקופתית ותחילה

102. בחינה ראשונה של הוראה זו לפי סעיף 36 לחוק עקרונות האסדרה, התשפ"ב-2021, תבצע לכל המאוחר, בתום 10 שנים מיום תחילתה.

103. תחילתה של הוראה זו ביום תחילתו של חוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום כאמור בסעיף 80(א) רישא לחוק.